证券代码：600651          证券简称：飞乐音响          编号：临 2019-014

上海飞乐音响股份有限公司

风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海飞乐音响股份有限公司（以下简称“飞乐音响”或“公司”）股票于 2019

年 3 月 1 日、3 月 4 日、3 月 5 日、3 月 6 日、3 月 7 日连续五个交易日涨停，公

司已于 2019 年 3 月 6 日、3 月 7 日分别披露了《上海飞乐音响股份有限公司股票

交易异常波动的公告》（公告编号：临 2019-011）及《上海飞乐音响股份有限公

司风险提示公告》（公告编号：临 2019-012）。鉴于近期公司股票波动较大，现对

有关事项和风险说明如下，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

1、公司主要从事照明业务，包括照明电器、灯具、电光源的销售及技术服

务等，不涉及 4K 超高清显示技术，近期公司业务未发生变化。

2、公司股东通过大宗交易方式减持股份

公司第二大股东北京申安联合有限公司（以下简称“申安联合”）于 2019 年

3 月 6 日通过大宗交易方式减持所持飞乐音响（SH.600651）300 万股无限售流通

股，交易价格为 4.67 元/股。本次交易后，申安联合持有公司无限售流通股

121,942,082 股，占公司总股本的 12.33%，目前全部处于质押状态。具体请详见公

司于 2019 年 3 月 8 日披露的《上海飞乐音响股份有限公司关于股东通过大宗交

易方式减持股份的公告》（公告编号：临 2019-013）。

3、2018 年年度业绩预亏

公司已于 2019 年 1 月 31 日在指定媒体披露了《上海飞乐音响股份有限公司

2018 年年度业绩预亏公告》（公告编号：临 2019-005），经财务部门初步测算，预

计 2018 年年度归属于公司股东的净利润与上年同期相比，将出现亏损，实现归

属于上市公司股东的净利润-33.26 亿元左右，归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润-33.16 亿元左右，本期业绩预告情况未经注册会计师审计。

4、可能会被实施退市风险警示

公司已于 2019 年 1 月 31 日在指定媒体披露了《上海飞乐音响股份有限公司

关于公司股票可能会被实施退市风险警示的风险提示公告》（公告编号：临

2019-006），经财务部门初步测算，2018 年度期末归属于上市公司股东的净资产

预计为 0.4 亿元左右（未经审计），由于商誉减值评估、其他资产减值测试仍在

持续进行中，且目前公司下属子公司还面临部分诉讼，后续影响程度难以估计，

不排除公司归属于上市公司股东的净资产出现负值的可能。若公司 2018 年度经

审计的期末归属于上市公司股东的净资产出现负值，根据《上海证券交易所股票

上市规则》的有关规定，公司股票将在 2018 年年度报告披露后被实施退市风险

警示。

截止目前，公司财务报告的审计工作正在进行中，上述情况暂无变化。

5、公司最近三年一期的财务数据

2015 年至 2018 年 1-9 月，归属于上市公司股东的净利润分别为：3.76 亿元、

3.51 亿元、0.55 亿元、-8.28 亿元；2015 年至 2018 年 1-9 月，归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益的净利润分别为 3.65 亿元、3.09 亿元、-1.80 亿元、-8.33

亿元。

2015 年至 2018 年 1-9 月，经营活动产生的现金流量净额分别为：-5.69 亿元、

-4.88 亿元、-9.55 亿元、-2.24 亿元。

公司近三年一期的主要财务数据如下：

单位：亿元 币种：人民币

项目 2018 年 1-9 月 2017 年 2016 年 2015 年

营业收入 23.67 54.45 71.78 50.72

归属于上市公司股东的净利润 -8.28 0.55 3.51 3.76

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-8.33 -1.80 3.09 3.65

经营活动产生的现金流量净额 -2.24 -9.55 -4.88 -5.69

《中国证券报》、《上海证券报》为公司指定信息披露媒体，公司发布的信息

以在上述指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公

告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

上海飞乐音响股份有限公司

董事会

2019 年 3 月 8 日